



21<sup>st</sup> March, 2023

## CIRCULAR

Dear Parents

The current academic year will be completed by 31<sup>st</sup> March but the summer vacation for the students will be commencing from 30<sup>th</sup> March onwards.

March 22<sup>nd</sup> and 23<sup>rd</sup> will be holidays on account of the Ugadi Festival.

March 24<sup>th</sup> will be a full practice day for the ECA as the instructors engage in the training on the day.

(Students can wear Saturday's Uniform)

The class photos (Montessori to Grade X) will be taken on Saturday, the 25<sup>th</sup> of March followed by the ECA practices. (All the students should come in a regular blue uniform with good attire). It will be a half day on Saturday.

March 27<sup>th</sup> & 28<sup>th</sup> will be full days of ECA practices

On March 29 we have the Graduation day Celebrations of the Mon.3 students in the morning and the ECA programme and the award day in the afternoon. It is a class-wise award. The awards consist of the following categories (Academic Excellence, Attendance, Neat & Tidy, Discipline, Communication, Leadership, Reader, Volunteer, Handwriting, etc.) The trophies will be given to the winners of the Word War contest. All the parents are invited to attend the award ceremony and the ECA programmes.

The result of the second-semester examination will be published on Wednesday 5<sup>th</sup> April at 11 am.

The result will be available online on the website. The details of accessing individual results will be informed later.

Kindly clear all the dues (School fees, Bus fare, ECA, etc) to access the results.

The re-admission to the next class can be done from 3<sup>rd</sup> May 2023 onwards.

The textbooks for grades I to IX will be distributed on, the 11<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, and 13<sup>th</sup> of May.

The regular classes for grades V to X will be commencing from Monday, 15<sup>th</sup> of May. The school bus facility will be available.

The classes for Grade X will be commencing on Wednesday, 10<sup>th</sup> May.

The orientation and training for grades V to X will be conducted on the 29<sup>th</sup> and 30<sup>th</sup> of May.

The new academic year will be commencing from 1<sup>st</sup> of June.

The general Parents' meeting (KUTUMBAM) will be conducted on Saturday 27<sup>th</sup> May 2023 where the principal will address all the parents regarding the policies of the ensuing academic year.

## Abacus

With a view to enhancing mathematical concepts and studies, an Academy has approached us to teach abacus for students of grades 2 to 7 from the next academic year onwards. The fee they fixed is Rs.200 per month per student. This is a one-year programme. Two classes are there in a week.

If all the students are enrolled only we can conduct the programme as we need to put the same in our regular class timetable. Otherwise, we cannot conduct the programme regularly. If all the parents are interested kindly inform the class teacher before the 29<sup>th</sup> of March 2023.

## ADMISSION

The Academic Aptitude Assessment for the new admission students (Grades 3 to 9) will be held from April 10<sup>th</sup> onwards. They can come on any day to write the aptitude test. Inform your neighbours and relatives regarding it.

Thanking you in anticipation

Yours faithfully



Fr. Philip Joseph CMI

Principal

ಆತ್ಮೀಯ ಪೋಷಕರೇ,

ಪ್ರಸಕ್ತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷವು ಮಾರ್ಚ್ 31 ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳಲಿದೆ ಆದರೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೇಸಿಗೆ ರಜೆ ಮಾರ್ಚ್ 30 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲಿದೆ.

ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ನಿಮಿತ್ತ ಮಾರ್ಚ್ 22 ಮತ್ತು 23 ರಂದು ಶಾಲೆಗೆ ರಜೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮಾರ್ಚ್ 24 ರಂದು ಬೋಧಕರು ECA ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವುದರಿಂದ ECA ಗಾಗಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣ ಅಭ್ಯಾಸದ ದಿನವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶನಿವಾರದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಧರಿಸಿ ಶಾಲೆಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.)

ತರಗತಿಯ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು (ಮಾಂಟೆಸ್ಸರಿಯಿಂದ ಗ್ರೇಡ್ X) ಮಾರ್ಚ್ 25 ರಂದು ಶನಿವಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ. (ಎಲ್ಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತಮ ಉಡುಗೆಯೊಂದಿಗೆ ನಿಯಮಿತ ನೀಲಿ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಬರಬೇಕು). ಶನಿವಾರ ಅರ್ಧ ದಿನದ ತರಗತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮಾರ್ಚ್ 27 ಮತ್ತು 28 ಇಸಿಎ ಅಭ್ಯಾಸಗಳ ಪೂರ್ಣ ದಿನಗಳಾಗಿವೆ.

ಮಾರ್ಚ್ 29 ರಂದು ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಂಟೆಸರಿ 3 ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗ್ರಾಜುಯೇಷನ್ ಡೇ ಸೆಲೆಬ್ರೇಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಸಿಎ ಪ್ರೋಗ್ರಾಂ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ. ಇದು ತರಗತಿವಾರು ಪ್ರಶಸ್ತಿಯಾಗಿದೆ. ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನ

ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಶ್ರೇಷ್ಠತೆ, ಹಾಜರಾತಿ, ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾದ, ಶಿಸ್ತು, ಸಂವಹನ, ನಾಯಕತ್ವ, ಓದುಗ, ಸ್ವಯಂಸೇವಕ, ಕೈಬರಹ, ಇತ್ಯಾದಿ.) ವರ್ಡ್ ವಾರ್ ಸ್ಪರ್ಧೆಯ ವಿಜೇತರಿಗೆ ಟ್ರೋಫಿಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರದಾನ ಸಮಾರಂಭ ಮತ್ತು ಇಸಿಎ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಎಲ್ಲಾ ಪೋಷಕರನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎರಡನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್ 5 ರಂದು ಬುಧವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಫಲಿತಾಂಶವು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ವೈಯಕ್ತಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಂತರ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು

ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ಬಾಕಿಗಳನ್ನು (ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕಗಳು, ಬಸ್ ದರಗಳು, ECA, ಇತ್ಯಾದಿ) ದಯವಿಟ್ಟು ಪಾವತಿಸಿ.

ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗೆ ಮರು-ಪ್ರವೇಶವನ್ನು(ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು )3ನೇ ಮೇ 2023 ರಿಂದ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

I ರಿಂದ IX ತರಗತಿಗಳ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮೇ 11, 12 ಮತ್ತು 13 ರಂದು ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಮೇ 15 ರ ಸೋಮವಾರದಿಂದ V ರಿಂದ X ತರಗತಿಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ತರಗತಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತವೆ. ಶಾಲಾ ಬಸ್ ಸೌಲಭ್ಯ ದೊರೆಯಲಿದೆ.

Xನೇ ತರಗತಿಯ ತರಗತಿಗಳು ಮೇ 10ನೇ ಬುಧವಾರದಂದು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲಿವೆ.

ಮೇ 29 ಮತ್ತು 30 ರಂದು V ರಿಂದ X ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಓರಿಯಂಟೇಶನ್ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಜೂನ್ 1 ರಿಂದ ಹೊಸ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲಿದೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಪೋಷಕರ ಸಭೆಯನ್ನು (ಕುಟುಂಬ) 27ನೇ ಮೇ 2023 ರಂದು ಶನಿವಾರ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ನೀತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಪೋಷಕರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ.

**ಅಭ್ಯಾಸ**

ಗಣಿತದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಯನಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ, ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ 2 ರಿಂದ 7 ನೇ ತರಗತಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭ್ಯಾಸ ಕಲಿಸಲು ಅಕಾಡೆಮಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದೆ. ಅವರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 200 ರೂ. ಇದು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ. ಒಂದು ವಾರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ತರಗತಿಗಳು ಇವೆ.

ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಾದರೆ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಬಹುದು ಏಕೆಂದರೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಸಾಮಾನ್ಯ ತರಗತಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸೇರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ನಾವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ನಡೆಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಪೋಷಕರು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ 29 ಮಾರ್ಚ್ 2023 ರ ಮೊದಲು ತರಗತಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ.

## ಪ್ರವೇಶ

ಹೊಸ ಪ್ರವೇಶ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ (ಗ್ರೇಡ್ 3 ರಿಂದ 9) ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಯೋಗ್ಯತೆಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವು ಏಪ್ರಿಲ್ 10 ರಿಂದ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು ಅವರು ಯಾವುದೇ ದಿನ ಬರಬಹುದು. ನಿಮ್ಮ ನೆರೆಹೊರೆಯವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ.

ಧನ್ಯವಾದಗಳು

ಇಂತಿ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕಸ್ತ



ಫಾ. ಫಿಲಿಪ್ ಜೋಸೆಫ್ CMI

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು